
БЕРЕЗНЕГУВАТСЬКА  ГІМНАЗІЯ №2 
БЕРЕЗНЕГУВАТСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. 1 Травня,12, смт Березнегувате,   56203 

тел.(05168)9- 17-20,  e-mail:  bereznegov2@gmail.com   Код ЄДРПОУ  
31544932 

 
НАКАЗ 

Від 02.10.2023                        Березнегувате                             № 91о/д 
 

Про проведення атестації 
педагогічних працівників  
Березнегуватської гімназіі №2  
в 2023-2024 навчальному році 

 

 Відповідно до частини четвертої статті 54 Закону України «Про 

освіту», частини  першої статті 27 Закону України  «Про  повну загальну 

середню освіту», на виконання вимог Положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

09 .09. 2022 р. № 805, Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 21 

грудня 2022 р. за № 1649/38985, з метою якісної організації та здійснення 

атестації педагогічних працівників, підвищення  відповідальності та 

ефективності роботи атестаційної комісії,  стимулювання цілеспрямованого 

неперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 

працівників, зростання їхньої професійної майстерності, забезпечення 

соціального захисту компетентної педагогічної праці, 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Провести у 2023-2024 н.р. чергову атестацію таких педагогічних 

працівників:  

        Артеменко Лізи Василівни, вчителя початкових класів; 

        Панкратьєвої-Чередник Наталії Георгіївни , вчителя початкових класів; 

        Білого Олега Івановича, вчителя музики. 



 

 

 

2. Затвердити дорожню карту атестації  педагогічних працівників гімназіі  у 

2023/2024 н.р. ( додаток 1). 

3. Педагогічним працівникам, які атестуються в поточному році, членам 

атестаційної комісії неухильно дотримуватись зазначених  нормативних актів.  

4. Затвердити  графік  роботи  атестаційної  комісії  на  2023/2024  н.р. 

(додаток 2). 

5. Заступникові директора з навчальної роботи  Фелонюк І.В.: 

5.1 На методичній оперативній нараді познайомити педагогічних 

працівників  з Положенням про атестацію педагогічних працівників, із 

змінами, в зв’язку із скасуванням попереднього Типового Положення. до 

06.10.2023. 

5.2. Довести дорожню карту до відома педагогічних працівників та членів 

атестаційної комісії; 

      5.3. Провести інформаційну роботу з вчителями, які атестуються, щодо 

документів, які подаються  на електронну пошту для розгляду 

атестаційною комісією (за потреби). 

5.4. Створити умови для стимулювання неперервного підвищення рівня 

професійної компетентності педагогічних працівників, зростання їхньої 

професійної майстерності, розвитку творчої ініціативи, підвищення 

престижу й авторитету, забезпечення ефективності освітнього процесу; 

5.5. Забезпечити належний контроль за проведенням атестації з метою 

запобігання формалізму в оцінюванні діяльності педагогічних працівників; 

  5.6. Розмістити на сайті гімназіі  інформацію про нововведення в 

організації і проведенні атестації. 

6. Атестаційній комісії : 

6.1. Скласти план роботи атестаційної комісії на 2023-2024 н. р 



6.2. Ознайомитись  з матеріалами  вчителів, які атестуються. 

 6.3. Оформити атестаційні листи до 30.03.2024. 

 

 

7. Контроль за виконанням  даного  наказу залишаю за собою. 

 

Директор гімназіі                               Галина ТАЦЬКА 

 

 
 
З наказом ознайомлені:                    
 
Фелонюк  І.В.–  
Артеменко Л. В.                                                                                                                 
Панкратьєва-Чередник Н. Г.                                                                                      
Рябенька А. М.                                                                                                                  
Білий О.І.                                                                                                               
Калінічнеко А.М.                                                                                                       
Юрченко Л.П.                                                                                                                   
Пилюга І.Я.                                                                                                                           
Семенчук З.І.                                                                                                                           

                                                                                                                                           
    Додаток 1                  

НАКАЗУ № 91 о/д                  
від 02жовтня 2023 року 

Дорожня карта атестації 
педагогічних працівників гімназіі у 2023/2024 навчальному року 

 
№ Назва заходу Термін 

проведення 
Модератор  Організаційн

о- правова 
основа 

1 Наказ про створення 
атестаційної комісії 

До 20.09.23 директор наказ 

2 Наказ «Про проведення 
атестації 
педагогічних працівників  
Березнегуватської гімназіі №2  

До 
10.10.2023 

ЗДНВР  наказ 



в 2023-2024 навчальному році» 
 Затвердження графіку 

проведення засідань 
атестаційної комісії, термінів 
подання документів та email 
для надання документів; 

До 
10.10.2023 

Директор-г
олова 
атестаційн
ої комісіі 
 

Протокол 

3  Скласти список педагогічних 
працівників, які підлягають 
черговій атестації в 
наступному календарному році 

До 
10.10.2023 

ЗДНВР Список 
педпрацівник
ів 

4 Затвердження списків 
педагогічних працівників, які 
атестуються згідно графіка 
атестації 

До 
10.10.2023 

Атестаційн
а комісія 

Протокол  

5 Прийняття заяв на проведення 
позачергової атестації з 
ініціативи педагогічних 
працівників. 

До  
20.12.2023 

Секретар 
атестаційн
ої комісії 

Заява  

6 Затвердження списків 
педагогічних працівників, які 
атестуються позачергово 

До  
20.12.2023 

Атестаційн
а комісія 

Протокол  

7 Визначення  строку та адреси 
електронної пошти для 
подання педагогічними 
працівниками, які атестуються 
позачергово, документів (у разі 
подання в електронній формі) 

До 
20.12.2023 
 

Атестаційн
а комісія 

Протокол  



8 Розгляд документів, поданих до 
атестаційної комісії. 
Ухвалення рішення щодо 
перенесення терміну атестації 
(якщо є відповідні заяви 
працівників та не суперечать  
Положенню про атестацію); 

Засідання 
атестаційно
ї комісії 

Атестаційн
а комісія 

Протокол 

9 Підготовка необхідних форм 
документів для проведення 
атестації педагогічних 
працівників (бланки 
атестаційних листів 
установленого зразка, бюлетені 
для таємного голосування 
тощо)​​  

Січень, 
лютий 

Секретар 
атестаційн
ої комісії 

необхідні 
форми 
документів 

10 Підсумкове засідання 
атестаційної комісії 
присвоєння певним 
педагогічним працівникам 
тарифних розрядів, 
кваліфікаційної категорії 
«спеціаліст другої категорії» 
«спеціаліст першої категорії» 
«спеціаліст вищої категорії», 
педагогічного звання та про 
відповідність працівника 
раніше присвоєним 
кваліфікаційним категоріям, 
та/або відповідність 
працівника раніше 
присвоєному званню. 
Ухвалення рішення 
атестаційної комісії про 
результати атестації. 

До 
01.04.2024 

Атестаційн
а комісія 

Протокол  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 Вручення атестаційних листів 
педагогічним працівникам, які 
атестуються, під підпис 

не пізніше 
трьох днів 
після 
підсумковог
о засідання 
атестаційно
ї комісії 

Секретар 
атестаційн
ої комісії 

 



12 Наказ директора за 
результатами атестації. 

Протягом 3 
днів після 
засідання 
атестаційно
ї комісії 

ЗДНВР Наказ  

13 Доведення наказу про 
присвоєння кваліфікаційних 
категорій (встановлення 
тарифних розрядів), 
педагогічних звань до відома 
педагогічних працівників під 
підпис та подання наказу в 
бухгалтерію для нарахування 
заробітної плати 

у 
триденний 
строк після 
видання 
наказу 

ЗДНВР  

 

 

Додаток 2                  
НАКАЗУ № 91 о/д                  

від 02жовтня 2023 року 

Графік роботи 
 атестаційної комісії І рівня 

 (Березнегуватської гімназії №2) 
на 2023-2024 навчальний рік 

 
№ Порядок денний Дата 

проведення 
Час  

1. 1.​ Розподіл функціональних 
обов’язків між членами атестаційної 
комісії. 

2.​ Опрацювання законодавчої, 
правової та нормативної документації  
з питань атестації педагогічних 
працівників. 

3.​ Презентація «Особливості 
нового Положення про атестацію 
педагогічних працівників. 

Вересень  15.00 

2. 1. Розподіл функціональних 
обов’язків;  

2.Формування і затвердження списку 
педагогічних працівників, які 

До 
10.10.2023 

15.00 



підлягають черговій атестації;  

3. Затвердження строків, графіку 
проведення засідань атестаційної 
комісії;  

4. Затвердження строку та адреси 
електронної пошти для подання 
педагогічними працівниками 
документів ( за потреби);  

5. Висвітлення інформації на сайті 
гімназіі. 

3. 1. Уточнення списку працівників, які 
підлягають черговій атестації; 
2.Прийом заяв і затвердження списку 
на позачергову атестацію ; 
3.Визначення відповідальних за 
вивчення досвіду роботи, 
педагогічних працівників, які 
підлягають позачерговій атестації (за 
потреби); 
4.Висвітлення інформації на сайті 

 

До 20.12.23 15.00 

4. 1.Комплексна оцінка рівня 
педагогічної майстерності вчителів, 
які атестуються. 

2.Підбиття підсумків атестації 
педагогічних кадрів у 2023/2024 н.р. 

До 01.04.24 15.00 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


